АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.02.2019

              г. Енисейск                                         № 87-п

Об определении стоимости услуг и утверждении требований к качеству услуг по погребению согласно гарантированному перечню, подлежащих возмещению за счет средств Пенсионного фонда РФ, Фонда социального страхования РФ

В соответствии со ст. 9 Федерального закона от 12.01.1996. № 8-ФЗ    «О погребении и похоронном деле», постановлением Правительства Российской Федерации от 19.12.2016 №444 "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части изменения порядка индексации выплат, пособий и компенсаций, установленных законодательством Российской Федерации, и приостановлении действия части 2 статьи 6 Федерального закона "О дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих детей", Уставом Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Определить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащих возмещению за счет средств Пенсионного фонда Российской Федерации, Фонда социального страхования Российской Федерации, в размере 7730,41 рублей согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить требования к качеству услуг по погребению согласно гарантированному перечню, подлежащих возмещению за счет средств Пенсионного фонда РФ, Фонда социального страхования РФ, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Признать утратившим силу постановление администрации от 16.03.2018г. № 206-п «Об определении стоимости услуг и утверждении требований к качеству услуг по погребению согласно гарантированному перечню, подлежащих возмещению за счет средств Пенсионного фонда РФ, Фонда социального страхования РФ

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по социальной сфере и общим вопросам             В.А. Пистер.

5. Постановление вступает в силу со дня размещения на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.02.2019.
Глава района                                                                                         С.В.Ермаков
Приложение № 1

к постановлению администрации

Енисейского района

от _____________ №_________

Стоимость услуг,

 предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащих возмещению за счет средств Пенсионного фонда Российской Федерации, Фонда социального страхования Российской Федерации

	№ п.п.
	Наименование услуги
	Стоимость,
руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	460,71

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2999,76

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	726,87

	4.
	Погребение
	3543,07

	ИТОГО
	7730,41

Приложение №2

к постановлению администрации

Енисейского района

от _____________ №_________

Требования

к качеству услуг, согласно гарантированному перечню услуг по погребению,

подлежащих возмещению за счет средств Пенсионного фонда Российской Федерации, Фонда социального страхования Российской Федерации

	№ п/п
	Наименование услуги
	Требования к качеству

	1
	Оформление документов необходимых для погребения
	Оформление справки о смерти регистрируемой в специальном журнале, отчетных документов для оплаты услуг с изготовлением копий всех оригиналов.

	2

	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения (включая облачение тела)
	Предоставление савана из хлопчатобумажной ткани для облачение тела умершего. Предоставление гроба из пиломатериалов с внутренней обивкой тканью. Предоставление регистрационного знака - таблички (окрашена черной эмалью) на деревянном столбике с нанесенными регистрационными данными умершего. Снятие гроба и других предметов, необходимых для погребения, со стеллажа, вынос их из помещения предприятия и погрузка в автомобиль. Доставка гроба к зданию морга.

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	Вынос гроба с телом умершего из морга, с установкой в специально оборудованный для данных целей автомобиль. Перевозка на кладбище (до места захоронения).

	4

	Погребение
	Копка стандартной могилы глубиной не менее 1,5 м. с расчисткой места захоронения от снега в зимнее  время. Снятие гроба с телом умершего с автомобиля и перенос до места захоронения.

Забивка крышки гроба в могилу. Засыпка могилы и устройство надмогильного холма, установка регистрационного знака (столбик с табличкой).